ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения

«Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения»

п. Кропоткин                                                                                                         от 23 мая 2022 г.
Публичные слушания назначены постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 12 мая 2022 № 111-п «О проведении публичных слушаний».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения».
Дата проведения: 23.05.2022 года. Время проведения: 10:00 – 11:00.
Количество участников: 10  (десять) человек.

Председатель публичных слушаний Кулямина Н.А. –  и. о. главы Кропоткинского городского поселения.

На слушаниях ведется протокол. Секретарь публичных слушаний – Одинец Я.С.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Доклад и. о. главы администрации Кропоткинского городского поселения.

2. Вопросы к докладчику.

3. Обсуждение по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения».

1. СЛУШАЛИ  Н.А. Кулямину.
В связи с разработкой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных 29   декабря 2021 года № 1042/пр., возникла необходимость внесения соответствующих изменений в Правила благоустройства территории Кропоткинского городского поселения путем изложения Правил в новой редакции.
Проект решения был предварительно рассмотрен прокуратурой г. Бодайбо и района.

Предлагаю обсудить проект Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения в связи с изменением действующего законодательства:

Вопросов и предложений от населения не поступило.

В результате обсуждения проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения», принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Кропоткинского городского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения» в предложенной редакции.
2. Рекомендовать депутатам Думы Кропоткинского городского поселения принять проект решения Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории Кропоткинского городского поселения» в предложенной редакции.

Председатель                                                                                                                Кулямина Н.А.
Секретарь                                                                                                                      Одинец Я.С.